BỘ TƯ PHÁP

VỤ TỔ CHỨC CÁN BỘ
Số: 335 /TCCB - ĐTBD
V/v rà soát, điều chỉnh, bổ sung công chức, viên chức trong Danh sách  quy hoạch đào tạo, bồi dưỡng công chức, viên chức trẻ có trình độ chuyên môn sâu của Bộ Tư pháp
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày  08  tháng 6 năm 2017

Kính gửi: Thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ

Thực hiện Quyết định số 1340/QĐ-BTP ngày 09/6/2014 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp về việc phê duyệt Quy hoạch đào tạo, bồi dưỡng đội ngũ công chức, viên chức trẻ có trình độ chuyên môn sâu của Bộ Tư pháp giai đoạn 2014 - 2020 (Quyết định số 1340/QĐ-BTP), Vụ Tổ chức cán bộ đề nghị Thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ:

1. Trên cơ sở các quy định về đối tượng tại mục 1 phần II Quyết định số 1340/QĐ-BTP, đề nghị đơn vị rà soát, bổ sung công chức, viên chức có năng lực chuyên môn và triển vọng phát triển trong tương lai để đưa vào Danh sách Quy hoạch đào tạo, bồi dưỡng đội ngũ công chức, viên chức trẻ năm 2017, số lượng công chức, viên chức được cử không quá 04 người/đơn vị trong cả giai đoạn 2014 - 2020 (riêng Trường Đại học Luật Hà Nội được cử tối đa 08 người). Đối với công chức, viên chức được chọn cử, đề nghị đơn vị xác định cụ thể nội dung đào tạo, bồi dưỡng chuyên môn mũi nhọn, phù hợp với nhu cầu phát triển của Bộ, Ngành Tư pháp (danh sách đăng ký theo mẫu gửi kèm).
2. Đối với đơn vị đã có công chức, viên chức trong Danh sách Quy hoạch tại Quyết định số 2447/QĐ-BTP ngày 21/11/2016 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp phê duyệt Danh sách rà soát, bổ sung Quy hoạch đào tạo, bồi dưỡng đội ngũ công chức, viên chức trẻ có trình độ chuyên môn sâu của Bộ Tư pháp giai đoạn 2014 - 2020, đề nghị đơn vị rà soát, đánh giá năng lực, kỹ năng làm việc, hiệu quả thực thi công vụ để có sự điều chỉnh bổ sung hoặc đưa ra khỏi Danh sách Quy hoạch cho phù hợp, đảm bảo triển khai có hiệu quả các hoạt động, mục tiêu đặt ra trong Quyết định số 1340/QĐ-BTP.

3. Các công chức, viên chức được đề nghị bổ sung vào Quy hoạch năm 2017 gửi bản cam kết phục vụ cho Bộ Tư pháp với thời gian tối thiểu 05 năm tính từ thời điểm sau năm 2020 (theo mẫu gửi kèm), bản photo Quyết định tuyển dụng chính thức vào ngạch, bằng tốt nghiệp Cử nhân Luật, Thạc sỹ Luật và Tiến sỹ Luật (nếu có), chứng chỉ Tiếng Anh (hoặc bằng tốt nghiệp cử nhân Ngoại ngữ).
4. Từ năm 2018 - 2020, Bộ Tư pháp sẽ không bổ sung công chức, viên chức vào Danh sách quy hoạch đào tạo, bồi dưỡng công chức, viên chức trẻ có trình độ chuyên môn sâu của Bộ Tư pháp để tập trung nguồn lực nhằm đào tạo, bồi dưỡng có hiệu quả quy hoạch.
Công văn của đơn vị đề nghị gửi về Vụ Tổ chức cán bộ trước ngày 24/6/2017 (kèm theo 01 bản qua thư điện tử: dtlphuong@moj.gov.vn) để Vụ tổng hợp, trình Lãnh đạo Bộ xem xét, quyết định.

(Để biết thêm chi tiết, đề nghị liên hệ đồng chí Đào Thị Lan Phương, Vụ Tổ chức cán bộ, Bộ Tư pháp, ĐT: 0462739368)./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Thứ trưởng Lê Tiến Châu (để b/c);

- Lưu: VT, TCCB.
	  VỤ TRƯỞNG
(Đã ký)
Nguyễn Quang Thái

PAGE
2